UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2025.1 Maceió/AL, 27 de maio de 2024.

Resultado FINAL das Provas de Percepção e Performance Musical – UFAL 2025.1 Página 1 de 4

RESULTADO FINAL DAS PROVAS DE PERCEPÇÃO E PERFORMANCE MUSICAL

O Núcleo Executivo de Processos Seletivos, em atendimento ao subitem 7.41 do Edital nº 11/2025-PROGRAD/UFAL, de 21 de março de 2025, torna público o resultado FINAL das
Provas de Percepção Musical e de Performance Musical.

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

1 1968292 ABRAÃO DE JESUS DA SILVA SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_EP

(renda <= 1 salário mínimo)
 -- --  FALTOU

2 1968684 ALAN VINICIUS SOARES BOMFIM 04 - SAXOFONE - Integral Ampla Concorrência 6,00 6,00 Presente

3 1966973 ALEXSANDRA VITÓRIA DE LIMA OLIVEIRA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,10 9,00 Presente

4 1967345 ANA CECÍLIA MORAES DE SOUZA ARAÚJO 03 - PIANO - Integral Ampla Concorrência 7,30 8,50 Presente

5 1967486 ANDRE LUIZ DOS SANTOS DIAS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
 -- --  FALTOU

6 1968865 ANDRESSA DA SILVA SANTOS 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

7 1967237 ANTONIO VITOR DA SILVA SANTOS 06 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 7,40 8,33 Presente

8 1967049 ARIANNY DE OLIVEIRA SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

9 1969076 CAIO CÉSAR LIMA DOS SANTOS 04 - SAXOFONE - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

10 1967096 CLEBER MÁCIO DA SILVA FERREIRA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 1,00 0,00 Presente

11 1968823 EDILSON FERREIRA DA SILVA 03 - PIANO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

12 1968053 GASTAO CAVALVANTE ABREU 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 0,00 0,00 Presente

13 1967390 HÉBER TARSES SANTOS DA PAZ 04 - SAXOFONE - Integral Ampla Concorrência 7,00 7,00 Presente

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2025.1 Maceió/AL, 27 de maio de 2024.

Resultado FINAL das Provas de Percepção e Performance Musical – UFAL 2025.1 Página 2 de 4

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

14 1967841 IANE RODRIGUES DOS SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
7,90 7,00 Presente

15 1967016 ÍTALO LIRA ACCIOLY VILELA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 8,87 9,00 Presente

16 1967354 JACQUELINE DOS SANTOS MARQUES 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

17 1967350 JACQUELINE DOS SANTOS MARQUES 02 - CANTO - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
 -- --  FALTOU

18 1967365 JADSON VIEIRA DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

19 1968215 JAIRO SOARES DA ROCHA JÚNIOR 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 8,50 10,00 Presente

20 1967600 JAQUELINE DOS ANJOS DOS SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

21 1966972 JOAO MARQUES DE BRITO NETO 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 8,50 8,00 Presente

22 1967911 JOÃO PEDRO GOMES SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
 -- --  FALTOU

23 1967372 JOÃO PEDRO GOMES SILVA 05 - TROMPETE - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
 -- --  FALTOU

24 1967503 JOSÉ GABRIEL DE OLIVEIRA TAVARES 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
 -- --  FALTOU

25 1968886 JOSÉ ROBERTO SANDES JÚNIOR 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

26 1969044 JULIA SANTOS DE FARIAS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
6,08 7,70 Presente

27 1966985 JULIERME MACIEL CARDOSO 06 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 8,00 4,00 Presente

28 1968223 KARINE DA SILVA SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

29 1967575 KRISHNA CARVALHO MAGALHÃES PONTES 03 - PIANO - Integral Ampla Concorrência 6,60 5,00 Presente

30 1967542 LEANDRO DA SILVA MONTEIRO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 5,00 7,00 Presente

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2025.1 Maceió/AL, 27 de maio de 2024.

Resultado FINAL das Provas de Percepção e Performance Musical – UFAL 2025.1 Página 3 de 4

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

31 1967829 LUCAS BERNARDO SANTOS 04 - SAXOFONE - Integral Ampla Concorrência 7,00 7,00 Presente

32 1968817 LUCAS FERNANDO SABINO MARINHO 03 - PIANO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

33 1968036 MARCOS MARCIEL GOMES RUFINO 04 - SAXOFONE - Integral Ampla Concorrência 6,50 8,50 Presente

34 1967439 MARCOS VINÍCIUS VIEIRA SILVA 02 - CANTO - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
 -- --  FALTOU

35 1967438 MARCOS VINÍCIUS VIEIRA SILVA 04 - SAXOFONE - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
 -- --  FALTOU

36 1966991 MARIA CLARA VASCONCELOS DE MELO PONTES 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 9,50 9,00 Presente

37 1968097 MARIA LAURA DA SILVA PINTO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 6,00 6,60 Presente

38 1968788 NATALIA FERREIRA DE OLIVEIRA 02 - CANTO - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
9,50 9,00 Presente

39 1967274 NIVALDO FIRMINO DA SILVA 05 - TROMPETE - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
5,50 5,50 Presente

40 1967887 RAFAEL FELICIO DA SILVA 06 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 8,31 8,12 Presente

41 1967312 RAYANE SANTOS DE OLIVEIRA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

42 1967327 ROBSON SABINO MOREIRA JÚNIOR 02 - CANTO - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
 -- --  FALTOU

43 1967235 ROOSSELMA PONTES SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

44 1967084 RUDDY EWERTON PEREIRA BEIRIZ DE MENDONÇA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 9,50 8,50 Presente

45 1967427 SAMUEL VENÂNCIO DA SILVA 04 - SAXOFONE - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
4,50 4,50 Presente

46 1967212 SIDNEY DA SILVA BARROS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 8,25 8,50 Presente

47 1968736 SMAILE CLEVER DE OLIVEIRA CAVALCANTE 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LI_EP

(independente de renda)
 -- --  FALTOU

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2025.1 Maceió/AL, 27 de maio de 2024.

Resultado FINAL das Provas de Percepção e Performance Musical – UFAL 2025.1 Página 4 de 4

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

48 1968697 SMAILE CLEVER DE OLIVEIRA CAVALCANTE 03 - PIANO - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LI_PPI (PPI,

independente de renda)
 -- --  FALTOU

49 1969096 SOLANO RESENDE DE ANDRADE 05 - TROMPETE - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
9,00 9,00 Presente

50 1967432 VALDEMIR AKSON CORREIA DOS SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,50 8,00 Presente

51 1967403 VALQUÍRIA VIEIRA DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

52 1967537 VALTER TENÓRIO DE FREITAS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

53 1969160 VERÔNICA BORGES DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 5,50 5,00 Presente

54 1968673 WILLAMES PAULINO DA SILVA 02 - CANTO - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI

(PPI, renda <= 1 salário mínimo)
7,07 7,00 Presente

55 1967137 YVETTE BARBOSA DE AMORIM 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

Maceió/AL, 27 de maio de 2025.

Núcleo Executivo de Processos Seletivos – NEPS/COPEVE/UFAL